
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МОЛОТЫЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  
ФАТЕЖСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

15 апреля 2025 года № 24 

 

Об утверждении  

Плана-графика составления проекта бюджета муниципального 
образования с указанием ответственных за выполнение мероприятий 
указанных планов-графиков и результатов их реализации на 2026 год 

  

Во исполнение  Приказа Минфина России от 28 декабря 2016 года № 243н «О 
составе и порядке размещения и предоставления информации на едином портале 
бюджетной системы Российской Федерации Администрация Молотычевского сельсовета 
Фатежского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
    1.    Утвердить План-график составления проекта бюджета муниципального 

образования с указанием ответственных за выполнение мероприятий указанных 

планов-графиков и результатов их реализации на 2026 год согласно приложению 

к настоящему постановлению. 

2.     Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит 
опубликованию (обнародованию) на официальном сайте Администрации 
муниципального образования в сети Интернет.  

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 

 

 Глава Молотычевского сельсовета  
Фатежского района                                                                             О.М. Кретова 



Приложение №1 
К постановлению Администрации  

Молотычевского сельсовета  
Фатежского района от  15.04.2025г. № 24 

План-график составления проекта бюджета муниципального образования с указанием ответственных за выполнение 

мероприятий указанных планов-графиков и результатов их реализации 

Информация о публично-правовом образовании 10 – бюджет сельских 
поселений 

        

Молотычевский сельсовет         

Код ОКТМО        

38644448        

Информация о финансовом органе 
муниципального образования 

Полное наименование финансового 
органа  

       

Администрация Молотычевского 
сельсовета Фатежского района  

       

Наименование и код бюджета 

Бюджет муниципального образования 
"Молотычевский сельсовет" Фатежского 
района Курской области 

       

38302278        

Проект местного бюджета составляются и 
утверждаются сроком на один год (на очередной 
финансовый год) 

нет        

Информация о 
бюджетном цикле, 
на который 
формируется план-
график 

Очередной финансовый 
год 

2026        

Первый год планового 
периода 

2027        

Второй год планового 
периода 

2028        

Информация о реквизитах и наименовании 
муниципального правового акта, утверждающего 
план-график 

Постановление от 15.04.2025 

№24 

       

Форма электронного документа 
электронный документ        

Дата формирования информации 
15.04.2025         



                   

 

                   
 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия 
плана-графика 

(подготавливаемого 
документа, материала) 

Плановый срок 
реализации 

мероприятия 
(предоставления  
документа (ов) 

и(или) материала 
(ов), 

подготавливаемог
о (ых) в рамках 

реализации 
мероприятия 

плана-графика) (не 
позднее) 

Фактический 
срок 

реализации 
мероприятия 

(предоставлен
ия  документа 

(ов) и(или) 
материала 

(ов), 
подготавлива
емого (ых) в 

рамках 
реализации 

мероприятия 
плана-

графика)  
при наличии 

Ответственный (ные) исполнитель (ли) 
Орган (ы) 
власти, 

которому (ым) 
представляют

ся для 
рассмотрения
, одобрения, 
утверждения, 
использовани

я в работе 
материалы и 
документы 

(при наличии) 

Планов
ый срок 
рассмо
трения, 
одобре

ния, 
утверж
дения 

матери
алов и 
докуме

нтов 
(при 

наличи
и) 

Фактичес
кий срок 
рассмотр

ения, 
одобрени

я, 
утвержде

ния 
материал

ов и 
документ
ов (при 

наличии) 

Код (ы) 
ответств
енного 
(ых) 
исполнит
еля (ей) 
меропри
ятия 
плана-
графика 
(при 
наличии) 

Наименование 
(я) 

ответственног
о (ых) 

исполнителя 
(ей) 

мероприятия 
плана-графика 

Наименование 
структурного 

подразделения 
ответственного 

(ых) 
исполнителя 

(ей) 
мероприятия 

плана-графика 
(при наличии) 

Фамилия, имя и 
отчество 

руководителя (ей) 
ответственного 

(ых) исполнителя 
(ей) (структурного 

подразделения 
ответственного 
исполнителя) 
мероприятия 

плана-графика  
(при наличии) 
(ФИО, может 
быть указано 

несколько) 

1 Утверждение 
планового реестра 
расходных 
обязательств 

31.10. 
2025 

        начальник 
отдела 

администра
ция 
Молотычев
ского  
сельсовета 

Ефремова 
Н.А. 

      

2 Представление 
основных показателей 
прогноза социально-
экономического 
развития 
муниципального 
образования  
"Молотычевский 
сельсовет" 
Фатежского района 
Курской области в 
2026 году и плановых 
периодах 2026 и 2027 
годов  

20.06. 
2025 

        начальник 
отдела, 
глава 
админист
рации 

администра
ция 
Молотычев
ского  
сельсовета 

Ефремова 
Н.А.,  
Кретова О.М. 

      



3 Формирование 
доходной части 
бюджета МО (прогноз 
поступлений 
администрируемых 
доходов) на 2026 год и 
на плановый период 
2026 и 2027 годов  

30.09 
2025 

        начальник 
отдела, 
глава 
админист
рации 

администра
ция 
Молотычев
ского  
сельсовета 

Ефремова 
Н.А.., Кретова 
О.М. 

Финансово
е 
управление 
администра
ции 
Фатежского 
района 

    

4 Формирование 
расходной части  
бюджета МО 
(предоставление 
форм обоснования 
бюджетных 
ассигнований) на 2026 
год и на плановый 
период 2026 и 2027 
годов  

30.09 
2025 

        начальник 
отдела 

администра
ция 
Молотычев
ского  
сельсовета 

Ефремова 
Н.А. 

Финансово
е 
управление 
администра
ции 
Фатежского 
района 

    

5 Утверждение 
основных 
направлений 
бюджетной, налоговой 
и долговой политики 
сельсовета на 2026 
год и на плановый 
период 2026 и 2027 
годов  

10.10. 
2025 

        начальник 
отдела 

администра
ция 
Молотычев
ского  
сельсовета 

Ефремова 
Н.А. 

      

6 Перечень 
муниципальных 
программ 
планируемых к 
реализации в 
2026году и плановых 
периодах 2026 и 2027 
годов  

13.06. 
2025 

        начальник 
отдела 

администра
ция 
Молотычев
ского  
сельсовета 

Ефремова 
Н.А. 

      

7 Формирование 
проекта  бюджета МО 
на 2026 год и на 
плановый период 2026 
и 2027 годов 

14.11. 
2025 

        начальник 
отдела 

администра
ция 
Молотычев
ского  
сельсовета 

Ефремова 
Н.А. 

      

 

Глава Молотычевского сельсовета Фатежского района                                    О.М. Кретова 


